Antrag	Datum	Nummer	
öffentlich	29.10.2019	A0254/19	
Absender			
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz Adressat			
Vorsitzender des Stadtrates Herr Hoffmann			
Gremium	Sitzun	Sitzungstermin	
Stadtrat	14.11.	14.11.2019	

Kurztitel

Gleichstellung der Fraktionen bei Reisen in Partnerstädte

Der Stadtrat beschließt:

bei Reisen in Partnerstädte, wie zum Schnee- und Eisfestival in Harbin, werden zukünftig alle Stadtratsfraktionen berücksichtigt.

Hierzu wird von jeder Fraktion ein Mitglied benannt, welches die Reise antritt. Sind mehr Fraktionen im Stadtrat der Landeshauptstadt Magdeburg gebildet, als durch die Partnerstadt eingeladen werden, trägt die Landeshauptstadt Magdeburg sämtliche Kosten der Reise, für die zusätzlich mitreisenden Personen.

Alternativ wäre auch ein rotierendes System möglich, das abwechselnd alle Fraktionen berücksichtigt ebenso ein Losverfahren.

Um Überweisung in den Verwaltungsausschuss und den Finanz- und Grundstückausschuss wird gebeten.

Begründung:

Derzeit wird in jedem Jahr durch Abstimmung einer Drucksache bestimmt, welche drei Mitglieder des Stadtrates auf Einladung der Partnerstadt Harbin die Reise zum Schnee- und Eisfestival im Januar antreten.

Es ist zu beobachten, dass Stadträte die einer kleinen Fraktion angehören, durch die gegenwärtige Art der Wahl der Teilnehmer der Reise, nie in den Genuss kommen werden, Mehrheiten und so die Zustimmung zur Teilnahme an der Delegation zu erhalten. Die Fraktionen mit mehr Mitgliedern werden durch die Zustimmung zum fraktionseigenen Personenvorschlag, der naturgemäß und verständlich ist, nie für ein Mitglied einer anderen Fraktion stimmen.

Verschiedene Personen konnten durch die Art der Abstimmung so bereits mehrmals der Einladung der Partnerstadt Harbin zum Schnee- und Eisfestival folgen, während aus kleineren Fraktionen noch kein einziges Mitglied in den Genuss kam.

Hier besteht im Sinne der Gleichbehandlungsgrundsätze Handlungsbedarf.

Roland Zander Fraktionsvorsitzender Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz Aila Fassl stellv. Fraktionsvorsitzende Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Marcel Guderjahn stellv. Fraktionsvorsitzender Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz